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گفت وگو

جعفر قنادباشی، تحلیلگر سیاسی در گفت وگو با »شهروند«:

یم ها و سیاست های ایران هراسی را خنثی کند  سفر پزشکیان به مصر می تواند بخشی از تحر

نگاهی به نسخه »زن، زندگی، آزادی« از منظر نتانیاهو 

پاسخ به تهدیدها
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هشت  دی  گروه  فعال  عضو  ایران  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
کشورهای اسلامی  با  را  روابط خود  گفت: هر چقدر بتوانیم  است، 
بهتر و بیشتر کنیم، بهتر می توانیم توطئه های دشمنان علیه خود 

را خنثی کنیم.
مسعود پزشکیان روز چهارشنبه قبل از ترک تهران به مقصد قاهره 
به منظور شرکت در یازدهمین اجلاس سران هشت کشور اسلامی 
درحال توسعه موسوم به دی ۸، اظهار داشت: نشست هایی در این 
سطح و با این روند برای دیپلماسی فعال که بتواند کشورهای اسلامی 
را از نظر اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به هم نزدیکتر کند، در 

انتقال تجربیات بسیار موثر و مفید است.
پزشکیان از مصر، میزبان این نشست، به عنوان کشوری با قدمت 
بسیار بالا و تمدنی بزرگ نام برد و افزود: مصر در جهان اسلام کشوری 

تاثیرگذار است و در حاشیه اجلاس بریکس که آبان ماه در کازان روسیه 
برگزار شد، در دیدار با رئیس جمهوری مصر مذاکرات خوبی انجام شد.

رئیس جمهور تاکید کرد: هرچقدر بتوانیم روابط خود را با کشورهای 
اسلامی صمیمی تر، عمیق تر و عملیاتی تر کنیم به طور قطع توطئه هایی 
خنثی  می گیرد،  شکل  اسلامی  کشورهای  دیگر  و  ما  کشور  علیه  که 
خواهد شد و همچنین قدرت ما در رابطه با تحمل پذیری نیز افزایش 

پیدا خواهد کرد.
پزشکیان ادامه داد: علاوه بر بیان دیدگاه ها درمورد شعار محوری 
این اجلاس، بحث هایی هم در رابطه با غزه، فلسطین و لبنان می تواند 
شکل بگیرد و با برخی سران کشورها گفتگوهایی خواهیم داشت که 
چگونه کشورهای اسلامی می توانند با یکدیگر در قبال ظلم و جنایت 
صهیونیست ها و کشتاری که انجام می دهند با یک زبان و نگاه مشترک 

و دیپلماسی فعال تر اقدام و از حق و حقوق مردم مظلوم غزه و فلسطین 
و لبنان و همچنین سوریه دفاع کنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه تلاشمان این است که بتوانیم از حقوق 
مردم منطقه دفاع کنیم و مانع از ظلم و جنایاتی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا علیه آنها شویم،گفت: در هیچ جنگی نباید مسیرهای کمک به 
مردم بسته شود؛ اقدامی که متاسفانه امروز صهیونیست ها در غزه با 

حمایت آمریکا انجام می دهند.
پزشکیان با بیان اینکه کشورهای اسلامی باید پشتیبان و یار و یاور 
یکدیگر باشند و تا جایی که ممکن است اختلافات خود را با گفت و گو 
حل کنند، گفت: این نشست فرصتی است که ما می توانیم نگاه های 
خود را به هم بیشتر نزدیک کنیم و تأثیرگذاری زیادی در دیپلماسی و 

ارتباطات ما در منطقه داشته باشد. 
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توضیحات رئیس 
سازمان برنامه 
و بودجه درباره 

همسان سازی حقوق 
بازنشستگان

و  برنامه  سازمان  رئیس 
فرایند  درخصوص  بودجه 
حقوق  همسان سازی  اجرای 
توضیحاتی  بازنشستگان 
قسمت  دو  به  موضوع  این  کرد:  اظهار  پورمحمدی  سیدحمید  کرد.  ارائه 
یکی  و  بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  بحث  یکی  می شود؛  تقسیم 
می شود،  صحبت  بازنشستگان  از  که  زمانی  کارمندان.  متناسب سازی 
در قانون برنامه هفتم توسعه گفته شده است کارمندانی که در گذشته 
دولت  در  آنان  متناظر  کارمند  با  آنان  حقوقی  فاصله  شده اند  بازنشسته 
سال  سه  ظرف  است  شده  تکلیف  برنامه  قانون  در  بنابراین  است؛  زیاد 
آنان انجام شود تا به 90درصد حقوق کارکنان برسد. همسان سازی برای 
وی افزود: تکلیف شده است در سال جاری 40درصد آن انجام شود؛ وقتی 

خواستیم این کار را انجام دهیم معلوم شد ...
صفحه 2

یا غیرت ایرانی  
 مسابقات جهانی 2024 وزنه برداری در حالی در بحرین برگزار و به پایان رسید 
که نام وزنه برداری ایران یک بار دیگر در سنگین وزن بلند به گوش جهانیان 
روی  یوسفی  علیرضا  و  داودی  علی  یعنی  ایران  نماینده   2 که  جایی  رسید، 
سکوی جهانی رفتند، اما نکته بارز و جالب توجه درخشش و نمایش فوق 
او  اما  کرد،  را می  کسی تصورش  کمتر  که شاید  بود  العاده علیرضا یوسفی 
با  و  کند  آن خود  از  را  برنز  توانست در دو ضرب مدال طلا و مجموع مدال 
عملکردی استثنایی و اعتماد به  نفسی مثال زدنی، حریفان قدرتمند جهانی را 
ح  پشت سر گذاشت و نام خود را به  عنوان غول جدید سنگین وزن دنیا مطر

کرد...
صفحه ۸

آغاز همگرایی تهران - قاهره
شهروند بررسی می کند؛ تاثیر سفر رئیس جمهور به مصر بر گسترش روابط خارجی ایران

وضع فرسایش خاک 
لودگی هواست وحشتناک تر از آ

ی   از  مکانیسم ماشه و انرژ
ینگ و حجاب تا فیلتر

» گفت وگوی»
با پیشکسوت و عضو داوطلب هلال احمر که در 
سال های جنگ شغلش را رها کرد 

« تبعات تعطیلی های اجباری «
 ناشی از ناترازی ها در کشور را بررسی می کند 

 سالیان سال 
  عاشقانه با هلال

: معاون اول رئیس جمهور

  در حاشیه جلسه هیأت دولت   چه گذشت؟

به اعتقاد یک تحلیلگر سیاسی، سفر پزشکیان 
به مصر در خنثی سازی بخشی از تحریم ها و مقابله با 

سیاست های ایران هراسی موثر خواهد بود.
گفت:  »شهروند«  خبرنگار  به  قنادباشی  جعفر 
هدف اصلی رئیس جمهور از سفر به مصر، شرکت 
در اجلاس مهم سران هشت کشور اسلامی درحال 
اجلاس  این  اگر  است.   ۸ دی  به  موسوم  توسعه 
در  قطعا  ببخشد،  تحقق  را  خود  اهداف  بتواند 
تقویت اقتصاد کشورهای اسلامی در میان مدت و 

درازمدت موثر خواهد بود.
وی تصریح کرد: حتی این اجلاس و مذاکرات و 
آن اتفاق می افتد، می تواند  تعاملاتی که در جریان 
برای ما یکی از راه های موثر به منظور خنثی سازی 
و مقابله با تحریم ها باشد و ما باید برای حضور در 

چنین نشست ها و اجلاسی برنامه داشته باشیم. 
کشورهای  با  تعامل  اینکه  بیان  با  قنادباشی 
خارجی  روابط  و  اقتصاد  برای  اسلامی  پرجمعیت 
اگر  افزود:  است،  چشمگیر  و  مفید  بسیار  ما 
پیشنهادات  و  خوب  برنامه  با  پزشکیان  آقای 
داشته  حضور  اجلاس  این  در  کارشناسی شده 
باشد، با توجه به اینکه کشورهای موثری در این 
از  کشورمان  برای  اجلاس حضور دارند، می تواند 
هرنظر خوب باشد و این بستگی به سخنان آقای 
بستر  این  در  ما  فعالیت  چگونگی  و  پزشکیان 

دارد.
این تحلیلگر سیاسی با اشاره به زمینه و بستر 
خوبی که برای برقراری تعاملات ایران و مصر برقرار 
شده است، اظهار داشت: بعد از اینکه عربستان 

روابط خود را با ایران برقرار کرد، مصری ها نیز این 
تمایل و گرایش را دارند. بنابراین سفر رئیس جمهور 
ما به مصر می تواند آغازی برای اتفاقات مثبت باشد 
سفارتخانه های  بازگشایی  برای  بستری  و  زمینه  و 

مصر و ایران و برقراری روابط فراهم آورد.
دیدارهای  دیگر  همچنین  داد:  ادامه  وی 
دیدار  جمله  از  نشست  این  حاشیه  در  دوجانبه 
آقای پزشکیان با رئیس جمهور ترکیه دارای اهمیت 
است و زمینه ساز کاهش تحریم ها و تقویت جایگاه 
با  می تواند  همچنین  و  بود  خواهد  تقویت  ایران 
سیاست های ایران هراسی در منطقه مقابله و آنها 

را خنثی کند.
قنادباشی در پاسخ به این سوال که »با توجه به 
روابط نزدیک و تعاملات مصر و آمریکا و نیز روابط 

مصر و رژیم صهیونیستی، آیا برقراری تعاملات بین 
اظهار  بود؟«،  نخواهد  تعارض  دارای   ، مصر و  ایران 
داشت: کشورهای بسیاری هستند که با آمریکا و 
اسرائیل رابطه دارند با ما هم تعاملات خوبی دارند. از 

جمله کشورهای آمریکای لاتین و اروپایی. 
وی افزود: مهم این است که این کشورها خط 
مشی مستقلی را دنبال کنند و هرچه قدر مستقل تر 
کره  زمینه تعاملات بییشتر می شود.  کنند،  عمل 
جنوبی، چین، هند و دیگر کشورها با آمریکا رابطه 

دارند و با ما هم روابط قابل توجهی دارند.
قنادباشی تصریح کرد: البته خط قرمز جمهوری 
است  غزه  اوضاع  کنونی،  شرایط  در  ایران  اسلامی 
و طبیعتا هر کشوری که از اسرائیل در جنایات غزه 

حمایت کند، از ما دور می شود. 

نگاه

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 
برای سومین بار برای مردم ایران پیام فرستاد و مدعی 
به  است.  خاورمیانه«  در  »صلح  به دنبال  او  که  شد 
گزارش »تسنیم«، آما آنچه گسیختگی از واقعیت در 
ذهن نتانیاهو را بیش از هر چیز نمایان می کند بخشی 
از پیام اوست که می گوید اسرائیل به دنبال »دفاع از 
تمدن در برابر بربریت« است و می خواهد برای مردم 

ایران آینده ای از »زن، زندگی و آزادی« به ارمغان بیاورد.

نتانیاهو  اشغال  تحت  سرزمین های  در  »زن« 
چقدر در امان است؟

زنان  برای  زندگی  را منادی  نتانیاهو در حالی خود 
نژادی  که در حال اجرای سیاست پاکسازی  می داند 

در نوار غزه است و بنا به گزارش ها بیش از 45 هزار نفر 
را به شهادت رسانده که بیشتر آنها را زنان و کودکان 
»کمیته  سازمان  گزارش  مطابق  می دهند.  تشکیل 
روز  هر  در  زن   1۸3 تقریبا  غزه  در  بین المللی«  نجات 
زایمان می کنند در حالی که تقریبا هیچ دسترسی به 
پزشک یا مراقبت های پس از زایمان برای آنها وجود 
ندارد. گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور خشونت 
آزمونی  فلسطینی  زنان  »وضعیت  گفته:  زنان  علیه 

است که جامعه جهانی در آن شکست خورده است.«

نتانیاهو و معنای توهین به مفهوم »زندگی«
انداخته،  راه  نسل کشی  کارخانه  که  رژیمی 
می ریزد،  فرو  غزه  مردم  سر  بر  بمب  تن  هزار   ۸5

گفته  به  که  می کند  ویران  چنان  را  آنها  شهرهای 
از  فراتر  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
دوم  جهانی  جنگ  جریان  در  لمان  آ ویرانی های 
است، بیمارستان ها را بر سر مجروحان و بیماران 
آوار و بنا به اعلام دادگاه بین المللی لاهه از گرسنگی 
که  به عنوان سلاح استفاده می کند، روشن است 
چه معنایی از »زندگی« در قاموس فکری اش دارد. 
اسرائیل  داده  گزارش  مرز  بدون  پزشکان  سازمان 
بیش از 66 درصد از کل ساختمان های غزه را نابود 

کرده است.

طنز »آزادی« در کلام نتانیاهو
رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه، فلسطینی ها 

آنها را  را به طور  جمعی دستگیر و بازداشت کرده و 
است.  داده  قرار  غیرانسانی  شکنجه های  تحت 
در  فقط  که  داده  گزارش  بین الملل  عفو  سازمان 
که  غزه ای  کارگر  هزاران  اکتبر   7 از  بعد  هفته های 
بازداشت  می کنند،  زندگی  اشغالی  فلسطین  در 
همچنین  صهیونیستی  رژیم  شده اند.  ناپدید  یا 
کرانه  در  فلسطینی ها  بازداشت  جمعی  به  اقدام 
باختری کرده است. حال باید پرسید رژیمی با این 
نگاه سخیف به زنان و کودکان و با این کارنامه در 
در  سوابق  این  با  و  زندگی  روی  مرگ  گرد  پاشیدن 
چه  تا  ضدانسانی،  رفتارهای  و  شکنجه  حبس، 
اندازه می تواند ادعای دوستی و خیرخواهی داشته 

باشد.   


